年限制性股票激励计划（以下简称“本次激励计划”）中 8 名激励对象因个人原

因已离职，不再具备激励对象资格，董事会审议决定取消上述激励对象资格并回

购注销上述激励对象全部已获授但尚未解除限售的限制性股票 41,600 股，回购

价格为 23.782 元/股。

（二）因公司业绩未达到解除限售条件

根据《激励计划（草案）》的规定，本次激励计划的解除限售考核年度为

2020-2022 年三个会计年度，每个会计年度考核一次，以达到绩效考核目标作为

限制性股票的解除限售条件。若公司未满足某一年度公司层面业绩考核要求，所

有激励对象对应考核当年可解除限售的限制性股票均不得解除限售，由公司按照

授予价格回购注销。公司《激励计划（草案）》规定第三个解除限售期公司层面

业绩考核目标为：以 2019 年净利润为基数，2022 年净利润增长率不低于 90%。

依据公司 2022 年度经审计的财务报告净利润为 420,615,707.64 元，剔除当

年股份支付费用的影响后为 391,986,674.68 元，与 2019 年相比增长 38.29%。公

司 2020 年限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件未达成，根据《激

励计划（草案）》，公司应将本激励计划第三个解除限售期所涉限制性股票回购

注销。公司应对上述 139 名激励对象已获授但未解除限售的 647,200 股限制性股

票进行回购注销。

综上，两者合计回购股份数为 688,800 股，占公司回购注销前总股本的 0.15%。

（三）本次回购价格调整说明

2023 年 7 月 18 日，公司完成了 2022 年年度权益分派的实施，以公司参与

权益分派的股份 433,380,649 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币

0.787211 元（含税）。

根据《激励计划（草案）》的规定：公司按本激励计划规定回购注销限制性

股票的，除本计划另有约定外，回购价格为授予价格，但根据本计划需对回购价

格进行调整的除外。激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资

本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股本

总额或公司股票价格事项的，公司应对未解除限售的限制性股票的回购价格和回

购数量做相应的调整。

在公司发生派息情形时，回购价格的调整方法如下：

P=P0-V

其中：P0 为调整前的每股限制性股票回购价格；V 为每股的派息额；P 为调

整后的每股限制性股票回购价格。经派息调整后，P 仍须大于 1。

调整前本次激励计划授予限制性股票的回购价格 P0 为 23.861 元/股，根据上

述 公 式 计 算 得 出 ： 调 整 后 本 次 激 励 计 划 限 制 性 股 票 回 购 价 格

P=23.861-0.079=23.782 元/股。

（四）公司将以自有资金回购已获授但尚未解除限售的限制性股票共计

688,800 股，支付的回购资金总额为 16,381,041.60 元。

三、本次注销后股本结构变动表：

本次限制性股票回购注销完成后，公司股本结构变动情况如下：

类别
本次变动前

本次变动

增减
本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/

非流通股
114,294,956 25.45 -688,800 113,606,156  25.34

高管锁定股 113,606,156 25.30 0 113,606,156  25.34

股权激励限售股 688,800 0.15 -688,800 0  0.00

二、无限售条件流通股 334,743,749 74.55 116 334,743,865  74.66

三、总股本 449,038,705 100.00 -688,684 448,350,021  100.00

注：上表中本次变动前股本结构为截至 2023 年 11 月 14 日的数据，本次实际回购注销

股权激励限制性股票 688,800 股，无限售条件流通股增加 116 股系期间内可转债转股所致。

四、本次回购注销对公司的影响

（一）本次回购注销限制性股票系根据公司《2020 年限制性股票激励计划》

对不符合条件的限制性股票的具体处理，不会影响公司管理团队的稳定性，也不

会对公司的经营业绩和财务状况产生重大影响。公司管理团队将继续认真履行工

作职责，全力为股东创造价值。

（二）根据《海南普利制药股份有限公司创业板向不特定对象发行可转换公

司债券募集说明书》的相关条款，当公司可能发生股份回购、合并、分立或任何

其他情形使公司股份类别、数量和/或股东权益发生变化从而可能影响本次发行

的可转换公司债券持有人的债权利益或转股衍生权益时，公司将视具体情况按照

公平、公正、公允的原则以及充分保护本次发行的可转换公司债券持有人权益的

原则调整转股价格。故本次回购注销限制性股票会影响公司“普利转债（123099）”

转股价格，需按下列方式对转股价格进行调整：

P1=（P0+A×k）/（1+k）；

其中：P1 为调整后转股价，P0 为调整前转股价，A 为增发新股价或配股价，

k 为增发新股或配股率。

本次调整前，“普利转债”转股价格为 19.77 元/股。根据《募集说明书》以